



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor životního prostředí a
územního rozvoje

Váš dopis zn.:

Naše značka: P10-130383/2021

Vyřizuje linka: Šimonová / 384

V Praze dne: 24. 3. 2021



Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí a územního rozvoje, obdržel dne 15. 3. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Dle mých informací požádala Praha 10 o odsvěření objektu Moskevská 374/27, Praha 10 ze svěřené správy MČ Praha 10 zpět do přímé správy HMP. K tomu mám několik doplňujících otázek:

- 1. Kdo o odsvěření požádal?*
- 2. Kdy bylo o odsvěření požádáno?*
- 3. Proč bylo o odsvěření požádáno?*
- 4. Jak bude HMP s výše zmíněným objektem nakládat?*
- 5. Na Praze 10 vzniklo několik projektů na rekonstrukci výše zmíněného objektu. Využije tyto projekty HMP?*
- 6. Kolik celkem zaplatila Praha 10 na projektech na rekonstrukci výše zmíněného objektu?*
- 7. Proč Praha 10 odstoupila od myšlenky výše zmíněný objekt prodat? Děkuji.“*

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: elektronicky do Vaší e-mailové schránky formou textu tohoto přípisu.

ad 1)

O odsvěření požádalo Hlavní město Praha v zastoupení Mgr. Mileny Johnové, radní pro oblast sociální politiky a zdravotnictví.

ad 2)

O odsvěření bylo požádáno dne 30. 11. 2020 dopisem z Hlavního města Prahy čj.: MHMP 1810717/2020.

ad 3)

Důvodem bylo zajištění realizace bytové politiky Hlavního města Prahy.

ad 4)

Dle zdůvodnění podané žádosti Hlavní město Praha předpokládá opravu předmětného objektu a jeho následné využívání, viz odpověď k bodu číslo 3 žádosti.

ad 5)

K otázce č. 5) žádosti bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu faktické neexistence požadovaných informací (§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ), které Vám bylo zasláno na adresu trvalého pobytu.

ad 6)

Celkem MČ Praha 10 zaplatila částku ve výši 1 074 839 Kč vč. DPH.

ad 7)

MČ Praha 10 upustila od prodeje, jelikož MHMP projevil o objekt zájem.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Bc. Martin Pecánek
vedoucí odboru životního prostředí
a územního rozvoje
„podepsáno elektronicky“

„otisk razítka“